青岛市科学技术局文件

青科计字〔2015〕18号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于组织青岛市科技计划项目

中期检查的通知

各区（市、管委）科技主管部门、项目主管部门、有关单位：

为加强我市科技计划项目的实施与管理，根据《青岛市科学技术局科技计划项目管理办法》（青科字〔2013〕8号）和《青岛市科学技术专项资金管理暂行办法》（青财文〔2008〕65号）有关规定，市科技局将组织进行中期检查，有关事项通知如下：

一、检查范围

2013年以来已立项未验收的市级科技计划项目（含延期未验收项目），后补助项目请按照《关于开展科技专项经费后补助项目检查的通知》（青科审字〔2015〕2号）要求进行。
二、方式与内容

（一）项目承担单位自查

项目承担单位按照任务书的内容，对项目执行情况进行自查（详见附件）。主要包括：

1.项目是否按计划进度实施，年度指标是否按期完成；

2.项目资金使用是否按任务书中的预算实施开支，是否有违规使用等情况；

3.项目实施过程中存在的问题。

（二）主管部门督查

由项目所在区（市、管委）科技主管部门组织辖区内已立项项目进行逐项督查，重点督查项目的实施效果与资金使用情况。

（三）市科技局检查

由市科技局相关职能处室为责任主体开展中期检查，按照有关规定，依据项目任务书，对已立项项目实施材料抽查和实地检查。

1.检查内容：项目经费是否按时足额到位、项目经费会计核算明细账及相关会计凭证、项目执行情况、项目研究全体成员及在项目中任务分工情况、项目考核指标完成情况以及项目资金具体使用情况（包括专项经费购置的设备清单、采购设备的合同，测试化验加工服务合同及测试报告）等。
2.检查方式：听取项目进展情况汇报；实地检查研发生产现场和相关材料。

三、时间安排

1.自查阶段(5.25-6.10)：项目单位自查、主管部门督查。

2.检查阶段(6.11-6.22)：市科技局相关业务处室对项目进行检查。

3.整改阶段(6.23-7.15)：对发现的问题进行整改。
四、有关要求

1.各项目主管部门及项目承担单位要高度重视，安排专人负责，企业法人和项目负责人为立项项目主要责任人，承担项目实施的主体责任。

2.请各区（市、管委）项目主管部门负责通知辖区内各项目承担单位。各项目承担单位按要求认真如实填写附件，经签字盖章后，于5月31日前由区（市、管委）统一报送至市科技局各业务处。市直项目承担单位由市科技局相关业务处室直接联系。

3.市科技局相关业务处室按要求负责编写中期检查报告，根据检查中发现的问题立即进行限期整改。对整改后不符合要求的单位将取消其项目承担资格，中止项目，追回所拨科技专项资金，并记入科技诚信记录。对违法违规行为，按有关法规予以处理。
联系人：政策处  薛小康  电话：85911342

计划处  刘淑婷　电话：85911343

　　　　高新处  万  钊  电话：85911013

平台处  王学村  电话：85911362

        农社处  韩利军  电话：85911341

合作处  周  圆  电话：85911985

海洋处  杨爱民  电话：85911336

基础处  李  坚  电话：85911340

附件：青岛市科技计划项目自查报告表

青岛市科学技术局
2015年5月25日

（此件主动公开）

青岛市科学技术局办公室　                   2015年5月25日印发
附件：

青岛市科技计划项目自查报告表

	项目名称

	项目编号

	项目承担单位

	申请延期
	是□  否□

	项    目

负 责 人
	姓名：
	联系人
	姓名：
	立项时间

	手机：

	手机：
	结题时间

	企业法人

	企 业

人 数

	企    业

累计收入

	企    业

主营产品

	专项资金

单独记帐
	是□  否□

	项目考核指标（与任务书完全一致）
	1.技术指标：

2.经济指标：

3.其他指标：

	项目年度计划指标完成情况
	第一年：

	第二年：

	项目资金支出情况（万元）
	分类
	预算资金
	到位资金
	已支出资金
	支出资金说明
	存在问题

	专项

资金

	（材料费、仪器设备购置、培训费、差旅费等，可续页，请双面打印）

	自筹

资金

	项目实施中存在的主要问题

	能否按期验收
	（不能按期期验收请注明原因）

	项目承担单位
	企业法人或项目负责人

签字：

企业公章

年  月  日
	项目主管部门意见
	盖章

年  月  日

PAGE
- 1 -